[image: ]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 марта 2023 г.                                                                             №   57/544
р.п. Вешкайма

Об итогах оперативно-служебной деятельности отделения полиции (дислокация р.п. Вешкайма) МО МВД России «Майнский» на территории муниципального образования «Вешкаймский район»
 за 2022 год

	Заслушав и обсудив доклад начальника МО МВД России «Майнский», Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» решил:
	1. Принять к сведению информацию об итогах оперативно-служебной деятельности отделения полиции (дислокация р.п. Вешкайма) МО МВД России «Майнский» на территории муниципального образования «Вешкаймский район»  за 2022 год (отчёт прилагается).
	2. Оценить деятельность отделения полиции (дислокация р.п. Вешкайма) МО МВД России «Майнский» на территории муниципального образования «Вешкаймский район»  за 2022 год как удовлетворительную.
	3. Рекомендовать руководству МО МВД России «Майнский»:
	3.1. В целях эффективной и ранней профилактики по выявлению и предупреждению административных правонарушений и преступлений на территории муниципального образования «Вешкаймский район» нацелить работу правоохранительных органов на взаимодействие со всеми ведомствами системы профилактики Вешкаймского района;
	3.2. Проанализировать и усилить взаимодействие администраций городских и сельских поселений района с участковыми уполномоченными полиции по организации профилактической работы на местах, охраны общественного порядка, в том числе при проведении культурно-массовых мероприятий;
	3.3.Совместно с главами администраций городских и сельских поселений Вешкаймского района закрепить уважаемых жителей населённых пунктов ответственными за проведение профилактической работы с трудными подростками, неблагополучными семьями, гражданами и семьями, находящимися в социально-опасном положении;
	3.4.Принять дополнительные меры по борьбе с алкоголизацией населения, в том числе выявления и пресечения фактов реализации алкогольной продукции  и снюсов несовершеннолетним, выявления и пресечения фактов реализации нелегальной алкогольной продукции;
	3.5.Регулярно проводить проверки образовательных организаций Вешкаймского района на предмет антитеррористической защищённости, обеспечения пропускного режима, наличия паспортов антитеррористической безопасности;
	3.6.Совместно с органами местного самоуправления Вешкаймского района  усилить работу и принять дополнительные меры по предупреждению и профилактике преступлений в сфере компьютерной информации, телефонных и банковских мошенничеств.
	4.Направить настоящее решение начальнику МО МВД России «Майнский», начальнику отделения полиции (дислокация р.п. Вешкайма) МО МВД России «Майнский».

Глава  муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                            Р.И. Камаев
image1.png